
Jag anklagar!
DEBATT Carina Håkansson: Varför är media och politiker inte på
plats, när andra bilder av verkligheten presenteras? Vid sidan
av  den  individualiserade,  manualiserade  och  medicinfixerade
beskrivningen  vi  ständigt  matas  med.  Ett  oacceptabelt
ointresse!

Den  25-27  april  arrangerade  min  arbetsplats
Familjevårdsstiftelsen en internationell konferens på Nordiska
Folkhälsohögskolan  i  Göteborg  för  att  uppmärksamma
nödvändigheten av det humanistiska och hållbara arbetet som
sker då människor möter andra människor.
Vi  hade  glädjen  att  lyssna  till  föreläsare  från  skilda
erfarenhetsområden – forskare och praktiker från olika delar
av världen. Men med en delad vision av en mer humanistisk och
hållbar  värld.  En  värld  som  präglas  av  närvaro  och
delaktighet.  Förmedlande  av  ett  hopp!

Konferensen  Närvaro  och  Delaktighet  filmades  av  en
dokumentärfilmare  från  USA.  Han  reste  från  Boston  till
Göteborg för att vara med i tre dagar och dokumentera samt
förmedla  erfarenheter  från  inte  bara  talarna,  utan  också
deltagare  från  stora  delar  av  världen.  Här  fanns  lärare,
rektorer,  socialarbetare,  filmare,  familjehemsföräldrar,  så
kallade klienter, deras familjer, terapeuter, läkare, fysiker,
arbetsterapeuter, pedagoger, regissörer, och journalister från
tidskriften SocialPolitik.
Salen var full! Människor från olika ställen hade samlats för
att  ta  del  av  livsviktiga  erfarenheter  om  den  absoluta
nödvändigheten  av  att  bli  mött  som  en  människa  också  i
professionella sammanhang. Att lyssna på beskrivningar av vad
det innebär att vara en människa i all dess ambivalens, i det
som  är  svårt  och  det  som  är  lätt.  Nuförtiden  och  genom
historien.

Människor är både och, inte antingen det ena eller det andra –
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som  man  kan  förledas  att  tro  genom  de  förenklingar  som
presenteras, inom psykiatrin men dessvärre också av den tredje
statsmakten, media.
Dagligen  presenteras  och  refereras  till  exempelvis  ADHD,
schizofreni,  ADD  för  att  bara  nämna  några  av  alla  de
etiketterande diagnoser som såväl media som andra slänger sig
med i dagligt tal.
Man kan få föreställningen att det inte finns något annat sätt
att  bemöta  människor  än  via  manualer  och  diagnostiska
formuleringar.
Man  kan  få  föreställningen  att  det  inte  finns  exempel  på
människor som klarat sig ur extremt svåra förhållanden, som
har återhämtat sig och som nu lever ett så kallat vanligt liv
ihop med andra människor.
Man kan få föreställningen att sammanhang och social kontext
inte längre spelar någon roll, att det som gäller är det
individuella perspektivet.

Vår  samlade  aktion  var  en  reaktion  mot  detta  dagligdags
framförda budskap. Vi ville i och med konferensen visa på att
det finns andra sätt att såväl tänka som agera. Vi ville
förmedla ett hopp till alla som förlorat sitt hopp. Vi ville
visa på att det är möjligt att förändra genom närvaro och
delaktighet.  Genom  solidaritet  och  ett  gemensamt
ansvarstagande.
Tack vare några journalister från Sverige och andra länder
kommer våra dagar att förmedlas vidare. MEN trots upprepade
inbjudningar till en rad journalister från landets största
dagstidningar  såväl  som  fackpress;  Psykologtidningen,
Socionomen,  Läkartidningen  –  var  inte  en  enda  av  deras
reportrar där.
I den fullsatta salen fanns heller inte en enda politiker,
trots flertalet personliga inbjudningar!
Det  är  ytterst  allvarligt  att  den  första  och  tredje
stadsmakten  använder  sin  makt  genom  att  tiga,  att  inte
närvara, att inte ta del av alla de vittnesmål som också finns
vid  sidan  av  den  individualiserade,  manualiserade  och



medicinfixerade  beskrivningen  av  verkligheten.
Det är ytterst allvarligt och får inte tigas ihjäl. Därför
skriver jag detta, i vrede och sorg.
carina at familjevardsstiftelsen.se
Familjevårdsstiftelsen

PS  Detta är en artikel som DN debatt och GP debatt tackat nej
till, för som sagt…

Läs vidare
I SocialPolitiks septembernummer presenteras ett sammandrag av
det  tankegods  som  förmedlades  på  konferensen  Närvaro  och
Delaktighet i Göteborg den 25-27 april 2013.

Läs också Claudette Skilvings inlägg på Panterbloggen
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